
 

 

UCHWAŁA NR XVI/140/2025 

RADY GMINY BLIZANÓW 

z dnia 12 grudnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad na jakich radnym Rady Gminy Blizanów przysługują  diety raz 

zwrot kosztów podróży służbowych. 

Na podstawie art.25 ust. 4,6 i 8  ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025r., 

poz. 1153z późn. zm. ), §  3 pkt. 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia  27 października 2021r.  w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021, poz.1974 ) oraz § 2 i  § 5 ust. 3 

rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia  31 lipca 2000r w sprawie sposobu 

ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U z 2000r. 

Nr 66 poz. 800 z późn.zm. ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1  Radnym Rady Gminy Blizanów   w zależności  od pełnionych funkcji  przysługują w ciągu miesiąca 

diety w następujących  wysokościach : 

1) Przewodniczący Rady  - 50 % maksymalnej wysokości diety 

2) Wiceprzewodniczący Rady – 28 % maksymalnej wysokości diety 

3) Przewodniczący Komisji – 27%  maksymalnej wysokości diety 

4) Zastępca Przewodniczącego Komisji Rady  -26% maksymalnej wysokości diety 

5) dla pozostałych radnych – 25% maksymalnej wysokości diety „ 

2. Radnemu pełniącemu różne funkcje w Radzie , przysługuje tylko jedna dieta, w najwyższej wysokości . 

§ 2. 1 Wysokość  diet radnych  określona w  §  1 ulega pomniejszeniu o 10 % za każdą nieobecność  na  

sesji Rady, posiedzeniu Komisji , której radny jest członkiem , przy czym  suma potrąceń nie może być wyższa 

, niż kwota ustalonej diety . 

2. Nie zmniejsza się diety, gdy przyczyną nieobecności jest wyjazd służbowy na polecenie 

Przewodniczącego Rady . 

§ 3. W miesiącu , w którym  dochodzi do objęcia  albo wygaśnięcia  mandatu lub funkcji , radny otrzymuje 

dietę w wysokości  proporcjonalnej do ilości dni w miesiącu , w czasie których sprawował mandat lub funkcję . 

§ 4. 1 Wypłaty diet za dany miesiąc  dokonuje się do 10 dnia następnego miesiąca na wskazany rachunek 

bankowy  lub gotówką w kasie Urzędu Gminy Blizanów . 

2. Diety oblicza się na podstawie  listy obecności  na sesjach Rady Gminy i posiedzeniach komisji Rady . 

3. Kwoty diet ustalone w sposób określony w § 1 zaokrągla się do pełnych złotych. 

§ 5. 1. Radnym przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach określonych w rozporządzeniu  

Ministra Spraw Wewnętrznych  i Administracji z dnia 31 lipca 2000r. w sprawie sposobu ustalania należności  

z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy . 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 19 grudnia 2025 r.

Poz. 9726



2. Polecenie wyjazdu służbowego dla radnych wydaje Przewodniczący Rady, natomiast dla 

Przewodniczącego Rady -Wiceprzewodniczący Rady . 

3. Ustala się stawki za jeden kilometr przebiegu pojazdy samochodowego używanego przez radnego do 

odbycia podróży służbowej w maksymalnej wysokości określonej w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury 

z dnia 25 marca 2002r. w sprawie warunków ustalania oraz  sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania 

do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością 

pracodawcy (Dz.U. Nr 27,poz. 271) 

§ 6. Tracą moc uchwały: 

1) Nr XI/75/07  Rady Gminy Blizanów z dnia 09 listopada 2007r. w sprawie ustalenia wysokości i zasad na 

jakich radnym Rady Gminy Blizanów przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży służbowych , 

2) Nr XI/124/2011 Rady gminy Blizanów z dnia 29 grudnia 2011r. w sprawie zmiany uchwały Nr XI/75/07  

Rady Gminy Blizanów z dnia 09 listopada 2007r. w sprawie  ustalenia wysokości i zasad na jakich radnym 

Rady Gminy Blizanów przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży służbowych , 

3) Nr XX/211/2012 Rady Gminy Blizanów z dnia 16 października 20212 roku w sprawie zmiany  uchwały Nr 

XI/75/07 Rady Gminy Blizanów z dnia 09 listopada 2007r. w sprawie  ustalenia wysokości i zasad na 

jakich radnym Rady Gminy Blizanów przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży służbowych , 

4) Nr XXIX/231/2017 Rady Gminy Blizanów z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 

XI/75/07 Rady Gminy Blizanów z dnia 09 listopada 2007r. w sprawie ustalenia wysokości i zasad na jakich 

radnym Rady Gminy Blizanów przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży służbowych , 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Blizanów. 

§ 8. Uchwała obowiązuje od dnia  1 stycznia 2026r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa  Wielkopolskiego . 

   
Przewodniczący Rady Gminy Blizanów 

(-) Jan Wojtyła 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 9726


		2025-12-19T12:09:26+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




